关于做好 2025 级高等学历继续教育（非脱产）

考试系统人脸识别信息采集工作的重要通知

各校外教学点、各位学生：

为维护考试公平公正，杜绝替考等违规行为，根据国家

考试相关规定及考试管理要求，结合我院工作实际，自 2025

级起，线上考试将全面启用人脸识别身份验证系统。为保障

考试系统安全稳定运行，确保考生身份核验环节顺利进行，

需开展考试系统信息采集工作。现将具体事项通知如下：

一、采集目的

启用人脸识别身份验证，为严肃考试考纪提供数据支撑。

二、采集范围

2025 级高等学历继续教育（非脱产）全体学生

三、采集时间

6 月 18 日 00:00--6 月 25 日 23:59

四、操作流程

见附件一：考试系统人脸识别信息采集流程

五、注意事项

使用带有摄像头的移动设备，确保网络稳定；采集使用

的照片请保持面部无遮挡（如口罩、帽子、墨镜等），发型

勿遮挡眉毛和耳朵。

请各校外教学点及各位学生高度重视此次信息采集工作，

及时通知学生本人，按时完成信息采集。如逾期或不按要求

采集上传，无法通过审核，造成不能正常参加期末考试者，

后果自负。

宁夏大学继续教育学院

2025 年 6 月 17 日